Handlingmodul HSW
538043648 |  | 02.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
538043648 |  | 02.04.2025
Handlingmodul HSW
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Das Handlingmodul ist eine neue Generation von Funktionsmodulen für das automatische Umsetzen, Zuführen und Entnehmen von Kleinteilen

538043648 |  | 02.04.2025
Handlingmodul HSW
Bestellangaben
HSW-...-AP, ohne Schutzhaube
Baugröße Warteposition Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
10 Mit 562559 HSW-10-AP-AW
Ohne 540222 HSW-10-AP
12 Mit 562560 HSW-12-AP-AW
Ohne 540228 HSW-12-AP
16 540234 HSW-16-AP
Mit 562561 HSW-16-AP-AW
HSW-...-AP, mit Schutzhaube
Baugröße Warteposition Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
10 Mit 562562 HSW-10-AP-SD-AW
Ohne 540223 HSW-10-AP-SD
12 540229 HSW-12-AP-SD
Mit 562563 HSW-12-AP-SD-AW
16 562564 HSW-16-AP-SD-AW
Ohne 540235 HSW-16-AP-SD
HSW-...-AS
Baugröße Schutzelemente Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
10 Ohne 540226 HSW-10-AS
Schutzhaube 540227 HSW-10-AS-SD
12 Ohne 540232 HSW-12-AS
Schutzhaube 540233 HSW-12-AS-SD
16 Ohne 540238 HSW-16-AS
Schutzhaube 540239 HSW-16-AS-SD
152025/04 www.festo.com/catalogue/...
538043648 |  | 02.04.2025
Handlingmodul HSW
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Handlingmodul HSW Standardmodul ohne Zubehör  hsw
[2] Drossel-Rückschlagventil GRLA Geschwindigkeitseinstellung für pneumatische Antriebe  grla
[3] Schwenkantrieb DSM Pneumatischer Antrieb, auf jede Baugröße abgestimmt  dsm
[4] Näherungsschalter SME-8 Abfragemöglichkeit für Endlagen 17
[4] Näherungsschalter SMT-8 Abfragemöglichkeit für Endlagen 17
[5] Adapterbausatz HAPG Schnittstelle für Greifer, Schwenkantriebe u.s.w. 17
[6] Installationsbausatz MKRP Installationsschlauch zum Schutz von elektrischen Leitungen und Schläuchen 17
[7] Vakuumsauger Für jeden Anwendungsfall den entsprechenden Sauger  vakuumsauger
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
538043648 |  | 02.04.2025
Handlingmodul HSW